## **Bekanntmachung**

Am <u>Dienstag, dem 18.01.2011, 19:00 Uhr,</u> findet im Sitzungsraum (R. 122) des Verwaltungsamtes der Stadt Südliches Anhalt, Hauptstraße 31 eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsausschusses statt.

## Tagesordnung

## A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 7. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 8. Beratung und Beschlussfassung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zu einer Bauvoranfrage
- Beratung zur Änderung des Aufstellungsbeschlusses der 2. Änderung des Bebauungsplanes B 3 Sondergebiet Mehrzweck-Sportanlage "An den Ellern" der Ortschaft Weißandt-Gölzau der Stadt Südliches Anhalt
- 10. Beratung und Beschlussfassung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zu einem Bauantrag
- 11. Beratung und Beschlussfassung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach dem Bundes-Immissionsschutzgesetz für das Vorhaben "Windpark Gröbzig" - Errichtung von 8 Windkraftanlagen
- 12. Beratung zum Entwurf Konzessionsvertrag Gas zwischen der Mitgas GmbH und der Stadt Südliches Anhalt für die Ortsteile Diesdorf, Fraßdorf, Gröbzig, Körnitz, Meilendorf, Quellendorf, Werdershausen und Zehmigkau
- Beratung zum Entwurf Strom-Konzessionsvertrag mit Zusatzvereinbarung zwischen der Stadt Südliches Anhalt für den Ortsteil Maasdorf und der enviaM
- 14. Beratung zur einmaligen Straßenausbaubeitragssatzung
- 15. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 16. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## **B. Nicht öffentlicher Teil**

- 17. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 18. Feststellung des Mitwirkungsverbotes

- 19. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 20. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 21. Beratung über das Leistungsverzeichnis zum Bauvorhaben Umbau ehem. Klubhaus zur Mehrzweckhalle für Sport und kulturelle Nutzung, Gewerk Estricharbeiten Los 11
- 22. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 23. Schließung der Sitzung

gez. Feuerborn Vorsitzender des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsausschusses